OPPIGNÉRATOR vel obpignerator, ôris, m. 3. *pigneratario*, qui pignus pro re, vel pecunia data accipit. *Augustin.* *Ep.* 215. Quum frater noster *Fascius* debito decem et septem solidorum ab oppigneratoribus urgeretur, ut redderet.

OPPIGNÉRO vel obpignero, as, avi, âtum, are, a. 1. (ob et pignero) aliquid pignori dare, *impignare, dare in pigno, ἐνυχαρίζω.*

1.) Proprie. *Cic. Sext.* 51. 110. Libelli pro vino etiam sæpe oppignerabantur. *Martial.* 2. 57. Oppigneravit *Claudii* modo ad mensam *Vix octo nummis annulum, unde cœnaret.*

II.) Translate. *Ter. Heaut.* 4. 5. 46. Num illa oppignerare filiam meam, me invito, potuit? *Seneca* 3. *Benef.* 5. Nemo non deditum se et devotum professus est: et si quod est humilium verbum, quo se oppigneraret, invenit.

OPPILATIO vel obpilatio, ônis, f. 3. obstructio, ἐμφορaxis, ut *Oppilatio narium*, apud *Scribon. Compos.* 47.

OPPILATUS vel obpilatus, a, um. *V.* voc. seq.

OPPILO vel obpilo, as, avi, âtum, are, a. 1. Part. *Oppilatus*. — *Oppilare* est occludere, ἀμφοτέρω serrare: a πῖλω constipo; vel quasi pillâ objectâ claudo. *Lucret.* 6. 724. Est quoque uti possit magnus congestus arenæ fluctibus adversis oppilare ostia contra. *Cato R. R.* 100. *Metretam novam amurca* colluito, oppilato, agitatoque diu. Alii omittunt *oppilato*; at *Schneiderus* primus ex *Pontedera* in textum admisit. *Cic.* 2. *Phil.* 9. 21. Scalis tabernæ oppilatis.

OPPLEO vel obpleo, ples, plēvi, plētum, plere, a. 2. (ob et simpl. inusit. pleo). Part. *Oppletus* 1. et II.; *Oppletendus* apud *Gran. Lirini.* edente *Pertz.* p. 31. Nec *opples* sunt bujusmodi cognitionibus chartulæ. — *Opplere* est circumquaque, sive maxime implere, ἐμπλήρωσω.

I.) Proprie. *Plaut. Truc.* 2. 6. 42. *Oppletia tritici granaria.* *Id.* *ibid.* v. 41. *Ædes* opplere spoliis. *Varro* 1. *R. R.* 8. 5. Nisi totas vineas oppleris in scupulis, pro *oppleseris*, syncope. *Liv.* 1. 46. *Nives jan* omnia oppleverunt. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 6. 5. (15). *Oppletum unda navigium.* *Alter Plin. Paneg.* 22. *Videres referta tecta et laborantia, oppletas undique vias. piene di gente.*

II.) Translate. *Varro* 3. *R. R.* 4. *extr.* *Alienus odor nares opplet.* — Et figurate. *Plaut. Rud.* 4. 1. 14. *Jam meas opplebit aures sua vaniloquentia.* *Id. Pseud.* 2. 1. 14. *Me et omnes meos præda onerabo atque opplebo.* *Cic. post redit. in senat.* 4. 10. *Quorum mentes angustæ, humiles, prævæ, oppletæ tenebris ac sordibus.* *Id. 2. Nat. D.* 24. 63. *Nam vetus hæc opinio Græciam opplevit.*

OPPLETUS vel obpletus, a, um. *V.* voc. præced.

OPPLORO vel obploro, as, are, n. 1. *καταδύρωμαι*, contra ploro, plorando obtundo. *Cic.* 4. *Hærenn.* 52. 65. *Ac vos auribus meis opplorare non desinitis?*

OPPONO vel obpono, pōnis, pōstii, pōsītum, pōnere, a. 3. (ob et pono). Præter. perf. *oppositi* legunt plerique apud *Plaut. Curc.* 2. 3. 77; *V.* infra sub 11. 1. — *Oppostus* per synopen. *Lucret.* 4. 150. *At quum splendida quæ constant, opposta fuerunt.* *Al. leg.* *opposita*. — Part. *Opponens* 11. 2.; *Oppositus* I. a., II. 1. et in fin.; *Oppositor* I. b. — *Opponere* est contra ponere, ex adverso statuere, obijcere, ἀντιστημι (II. *opporre, contrapporre*; Fr. *mettre, placer devant, en face, ou contre*; Hisp. *poner, meter, colocar ante, contra*; Germ. *gegen, vor, an etwas hinsetzen, stellen, legen, halten*; Angl. *to place against, oppose*).

1.) Proprie. — a) Generatim. *Ovid.* 4. *Fast.* 177. *Trojæ spectare ruinas* Non tulit: ante oculos opposuitque manus. *Sic* 3. *ibid.* 45. *Vestæ simulacra feruntur Virginæ oculis opposuisse inanus.* *et 2. Met.* 276. *Opposuitque inanus fronti.* *Petron. Satyr.* 96. *Alternos opponere foramini oculos.* *h. e. ponebam contra forameo, applicabam foramini.* *Horat.* 1. *Sat.* 9. 76. *licet antestari?* ego vero *Oppono auriculam.* *h. e. præbeo admovendo caput.* *Ovid. Heroid.* 17. 7. *Nec tibi diversa quamvis e gente venires, Oppositas habuit regia nostra fores. chiuse a te in facia.* — b) Speciatim opponi dicuntur, quæ quisque ad se tuendum et hostes arcendos obijcit. *Cæs.* 3. *B. C.* 39. *Turræ ad ipsum introitum portus opponit.* Cf. *Cic. Cæcin.* 8. 21. *Ad unnes introitus armatus homines opponit.* *Id. Cic. Pis.* 33. 81. *Cujus ego imperio non Alpium vallum contra adscensum transgressionemque Gallorum, non Rheni fossam-Germanorum immanissimis gentibus obijcio et oppono.* *Liv.* 5. 5.

Munitiones non in urbem modò, sed in Etruriam etiam spectantes, si qua inde auxilia veniant, opposuere. *Id.* 6. 23. *extr.* *Subsidia Camillus firmat, valldamque stationem pro castris opponit.* *Cic.* 2. *Nat. D.* 52. 129. *Gallinæ pullos quum excluderint, ita tuentur, ut et pennis soveant, ne frigore lædantur, et, si est calor a sole, se opponant.* *Cæs.* 3. *B. C.* 30. *Ut ventibus in itinere se opponerent.* et 45. *Huic suos Cæsar equites opposuit.* *Nepos Eumen.* 3. *Perdiccas unum Eumenem opposuerat Europæis adversariis.* *Tac.* 2. *Ann.* 77. *Si quid hostile ingruat, quam justius arma oppositurum, qui Legati auctoritatem et propria mandata acceperit?*

II.) Translate. ¶ 1. Est deponere, vel rectius contra alium provocantem pignus ponere. *Plaut. Curc.* 2. 3. 77. *Pono pallium: ille suum annulum opposuit.* Est qui leg. *oppositus*: quæ positio invenitur etiam in *oppono, compono, depono*, etc. *Id. Pseud.* 1. 1. 85; et *Ter. Phorm.* 4. 3. 56. *Ager oppositus est pignori ob decem minas.* *Sic Seneca 7. Benef.* 14. *Rebus meis in securitatem creditoris oppositis.* *h. e. in pignus depositis.* *impegnati, et Juvenal.* 11. 17. *Ergo baud difficile est perituram accersere summam Lancibus oppositis.* — Huc pertinet illud *Catulli* 26. 1. *Furi, villula nostra non ad Austri Flatus opposita est, uec ad Favoni; Verum ad millia quindecim et ducentos. O ventum horribilem atque pestilentem! impegnata, ipotocata. Ludit in ambiguo cum prima significatione.* ¶ 2. *Opponere se periculis et similibus, se exponere, espori.* *Cic. Balb.* 10. 26. *Opponere se periculis pro re publica.* *Liv.* 21. 8. *a med.* *Saguntinis pro nudata mœnibus patria corpora opponentibus.* *Plin.* 17. *Hist. nat.* 28. 47. (262). *Nudatas radices hiberno frigori opponunt.* ¶ 3.

De oppositione, quæ verbis fit, — a) *Opponere* est verbis obijcere, b. e. verbis proponere, ponere ante oculos, vel animum, *mettere innanzi.* *Cic. Quinct.* 14. 47. *Pericula intendantur, formidines opponantur, ut victus et perterritus ipse cedat.* *Id. Sext.* 19. 42. *Eos, qui plurimum possent, opponi omnibus contionibus, falso, sed formidolose tamen, auctores ad perniciem meam.* Cf. *Virg.* 2. *En.* 127. *Prodere voce sus quemquam, aut upponere morti.* — b) Item est interponere, *interporre.* *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 20. 64. *Auctoritas tanta plane me movebat, nisi tu opposuisses non minorem tuam.* *Id.* 5. *Ferr.* 57. 131. *Quum decumani aratoribus ad pactiones faciendas non suam vim, sed tuum scelus ac nomen oppouerent.* — c) De oppositione in disputando. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 42. 131. *Introducebat Carneades, non quo probaret, sed ut opponeret Stoicis, summum bonum esse frui iis rebus etc.* *Id.* 2. *Phil.* 4. 8. *Sed quid opponas tandem, si negem, me unquam istas litteras ad te misisse?* *Liv.* 44. 39. *a med.* *His difficultatibus illud opponitur: Quid si etc? — d) Item est in excusationem afferre, prætexere, *portare in excusa.* *Cic.* 2. *ad Q. fr.* 10. *Opposuiti semel Ciceronis nostri valetudinem: conticui.* *Id.* 3. *Off.* 10. 41. *de Romulo.* Et tamen muri causam opposuit, speciem honestatis neque probabilem, nec sane idoneam. ¶ 4. Refertur etiam ad comparationem, *mettere a confronto.* *Cæs.* 3. *B. C.* 73. *Ne his rebus terrentur, multisque secundis præliis unum adversum, et id mediocre, opponerent.* *Phædr.* 2. *epil.* *Quod si labori favorit Latium meo, Plures babebit, quos opponat Græciæ.* ¶ 5. *Opponi* est etiam adversari, contrarium esse. *Cic.* 2. *Orat.* 83. 339. *His quatuor causis totidem medicinæ opponuntur.* *Id.* 3. *Fin.* 12. 40. *Nunc omni virtuti vitium contrario nomine opponitur.* ¶ 6. *Opponere alicui jusjurandum, h. e. imponere, adigere.* *Paul. Dig.* 37. 14. 6. *extr.* *Remittitur jusjurandum, quod liberto in hoc oppositum est.* ¶ 7. Nonnullis est etiam apponere, imponere medendi causa, *applicare.* *Nigidius* apud *Gell.* 7. 9. *Serpens si memordit, gallina deligit, et opponitur.* *Cato R. R.* 157. *Luxatum si quod est, brassicam tritam opponit: cito sanum faciet.* et *ibid.* in fin. *Deinde pestigini parce brassicam opponito: sanam faciet.* *Al. u-**

bique leg. apponito. — Hinc Part. præter. pass.,
cujus exempla supra retulimus,

Oppositus, a, um, adjective quoque usurpatur, et est contra positus, objectus, *opposto, contrapposto*, ut apud Cic. *Fontey.* 1. 3. Propugnaculum istis ipsis nationibus oppositum et objectum. *Id.* 2. *Off.* 4. 14. Moles oppositæ fluctibus. *Id.* 2. *Divinat.* 6. 17. Luna opposita soli. *Tubero* apud *Gell.* 6. 4. *de Regulo.* Adversus ictus solis oppositum continebant, atque intendere in cælum oculos cogebant. *Ovid.* 14. *Met.* 147. Oppositamque petens contra Zancleia saxa, Rhegionem ingreditur. *posta a dirimpetto.* — Cum infinito. *Lucan.* 1. 463. Et vos crinigeros bellis arcere Caycos Oppositi. — Hinc

Oppositum, i, n. 2. absolute, substantivorum more. *Gell.* 16. 8. *a med.* Omnia quæ disjunguntur, pugnantia esse inter sese oportet, eorumque opposita (*ἀντιθέμενα* Græci dicunt) ea quoque ipsa inter sese adversa esse. *et mox.* Sic uti hoc est, in quo quæ opposita, non sunt contraria: aut curris, aut ambulans, aut stas; nam ipsa quidem inter sese adversa sunt, sed opposita eorum non pugnant: non ambulare enim, et non stare, et non currere contraria inter sese non sunt. *Opposita* hoc loco sunt, quæ in scholis dicunt contradictoria.

OPPORTO vel *oportio*, as, are, a. 1. contra portare. Vox a *Lexico* expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir.* p. 11.

OPPORTUNĒ vel *obportune*, adverb. Comp. *Opportunus* et *Sup. Opportunissime.* — *Opportune* est idem ac *commode*, loco et tempore, *opportunamente, a tempo e luogo, εὐκαιρος.* *Ter. Adelph.* 1. 2. 1. et 2. 4. 2. *Ehem,* opportune: te ipsum quaerito. *Id. Andr.* 2. 2. 8. Ambo opportune: vos volo. *Cic.* 1. *Nat. D.* 7. 16. Atqui mihi quoque videor venisse opportune. *Id.* 1. *Fam.* 9. *ante med.* Accidere opportunius nihil potest. *Cæs.* 3. *B. C.* 101. Nunciis opportunissime alatis. *Liv.* 32. 18. Anticyra ad id opportunissime sita visa est *V.* et *voc.* seq. sub 2.

OPPORTUNITAS, atis, f. 3. (opportuus). ¶ 1. Generatim est commoditas, apta ratio loci, temporis et personarum, *opportunitas, εὐκαιρία.* *Cic.* 3. *Fin.* 14. 45. Et quemadmodum opportunitas (sic enim appellemus *εὐκαιρίαν*) non lit major productione temporis. *Sall. Jug.* 6. *Opportunitas* ætatis. *Cæs.* 3. *B. G.* 19. loci. — *Cic.* 1. *Legg.* 9. 27. Omitto opportunitates habilitatesque reliqui corporis. *h. e.* aptitudines, ut interpretatus est *Forcellinus*, qui hunc locum singulari paragrapho distinxit. *Id.* 1. *Nat. D.* 33. 92. Considerantes, quæ sit utilitas quæque opportunitas in homine membrorum. — Pro facilitate. *Plin.* 1. *Ep.* 24. Tranquilli stomachum multa sollicitant, vicinitas urbis, opportunitas viæ. ¶ 2. Specialim est tempus opportunum; hinc opportunitate venire, *venire a tempo.* *Plaut. Epid.* 2. 2. 19. Optima opportunitate ambo autem venistis. *Cf. Cic.* 1. *Off.* 40. 142. Scientia opportunitatis idoneorum ad agendum temporum. — *Opportunitas* veluti dea habetur apud *Plaut. Pseud.* 2. 3. 3. Nam ipsa mihi Opportunitas non potuit opportunius advenire, quam hæcæ allata est mihi opportune epistola. ¶ 3. Concreto, uti ajunt, sensu est utilitas. *Cic. Amic.* 6. 22. Tales igitur inter viros amicitia tantas opportunitates habet. *Cæs.* 3. *B. G.* 17. *extr.* Nisi equo loco, aut opportunitate aliqua data, legato dimicandum non existimabat.